Psalms

Ecce manifestari unitate: victa oppila-
bit os suum. Quis sapiens et custodiet
hec: et intelliget miseratones domini.
Videte quo sine clausit. Quis sapiens et cu-
stodiet hoc? Et quod custoditur est: Sapiens: id
est si paup sit custodit: si non sit diuines: id est
non sit subibus: non sit inflatus custodit hec.
Quare enim custodit hoc? Quia intelliget mi-
serationes domini: Non merita sua: non vires su-
as: non potentiam suam: sed miserationes domi-
ni: Qui errantem et egenum in via dedurit et pa-
uit: qui pugnantem aduersus difficultatem pec-
catorum: et colligatum vinculis consuetudinis
solut et liberauit: Qui fastidetem vobis dei: et
tedio quodam penitentem: missa medicina
vobis sui recreavit: Qui picitatem infra
glia: et pcellosa marim hunc discrimina: manu plati-
cato ad portum perdixit: Qui eum denique susti-
tuit in eo prolo vobis humiliandum dat gratiam: non in
illorum subibus resistit: et fecit eum suum: et intus
manens multiplicaret: ut non foras extensis
minueret. Hoc vident recti et iocundantur.
Omnis ergo iniquitas oppilabit os suum:
et qui est sapiens custodiet hec. Unde custo-
dier: Per humiliandum intelligendo miserationes domini: quia vobis dictum est: Confiteantur
domino miserationes eius: et mirabilia eius
filiis hominum.

Explicit Tractatus de ps. CVI.

Incipit Tractatus de ps. CVII.

Excusatio de omissione expo-

sitionis huius psalmi.

Decimus centesimum septimum exponemus
 dum non putauimus quoniam iam exposuimus euze in psalmo quinquagesimo sexto:
 et in psalmo quinquagesimo nono: et quo-
 rum postremis partibus iste constat. Nam po-
 strema psalmus quinquagesimo sexti: prima est huius:
 vobis ad eum versum: ubi dicit. Et super
 omnem terram gloria tua. Hinc autem vobis
 in finem: postrema psalmus est: quinquagesimo
 nono. Sicut postrema pars centesimi tricesimi
 in quarti: eadem est quoniam centesimi tertii decimi:
 ab eo verso ubi dicit: Simulachra gen-
 tium argenteum et aurum. Sicut tertius decimus
 et quinquagesimus secundus mutatis aliquibus
 mediis: eadem habet omnia a principio usque
 in fines. Quocumque igit in hoc psalmo cen-
 tesimo septimo aliquatulū aliter posita sit:
 quoniam in illis duobus ex quorū partibus constat: non
 habet intellectū difficilem. Sic in quinquagesi-
 mosexto dicit: Cantabo et psallam: et urge glo-
 ria mea. In isto autem: Cantabo et psallam
 in gloria mea. Ad hoc enim dictum est illuc:

CVII.

exurge: ut in illa cātare et psalleret. Itē ibi.
Quoniam magnificata est vobis ad celos misericor-
dia tua: vel sicut alij interpretati sunt eleuata
est: hic autem. Quoniam magna est super celos
misericordia tua. Ideo enim magnifica-
ta est vobis ad celos: ut magna sit in celis. Hoc
enim voluit dicere super celos. Itē in quinque
simonono. Letabor et dividam siccimā: hic
autem. Exultabo: et dividam siccimā.
Ubi ostendit: quod de dividenda siccima signi-
ficatur est post dominum resurrectionem predictū futu-
rū: et illā leticiā ad hanc exultationē pertinere:
ut ideo letetur: quod exaltat. Ubi alibi dicit:
Cōuertisti luctū meū in gaudium mibi: cōsci-
disti lacū meū: et accinxisti me leticia. Itē
ibi. Et effrem fortitudo caput mei. hic autem.
L'Effrem suscepit caput mei. Sus-
cipiendo enim sit fortitudo: id est suscipiendo
fortes facit: fructificans in nobis: Interpretat
enim effrāmī fructificatio. Suscepit autem ad
virtus referti potest: sive cum suscipimus christum:
sive cum ipse nos suscipit qui est caput ecclie.
Et quod ibi ait: Tribulātes nos: hic autem.
Inimicos nostros. Ibi id est ipse sunt.
Admonemur sane isto psalmo eos titulos
qui tantum de historia positi sunt rectissimi fie-
ri: ut fīm prophetā intelligamus: fīm quod vide-
mus psalmos esse cōscriptos. Quid enim tam
diversū fīm historiā: quoniam id quod est in titulo quin-
quagesimi sexti psalmi. In fine ne corrumpas
ipse David: in tituli inscriptiōe: cui fugeret
a facie Saul in speluncā. Et in titulo quinqua-
gesimionti. In fine his quoniam inmutabunt in
tituli inscriptiōe ipse David in doctrina: cui
succedit Mesopotamiā: Syria: et Syria
Sobal: et cōuertit Joab: et p̄cussit in valle
Galinarū duodecim milia. Nam p̄ter id quod
positū est. In tituli inscriptiōe: et ipse David:
et in fine: cetera ita diversa sunt: ut ille ha-
beat habilitate David: iste fortitudine. Ille
fugā: iste victorias. Et tamē ex isto duo
posteriorib⁹ partib⁹: quorum tamen diversi sunt titu-
li: psalmus iste cōponit. Ubi significat ad
vnū aliqd cōcurrere virtus: non superficie hi-
storie: sed altitudine prophetie: copulatis virtu-
tibus similib⁹ in hoc uno. Cuius est titulus. Canticū
psalmi ipse David. Neutro illi titulo si-
milis: p̄ter quod etiam hoc positū est: Ipsi David.
Quoniam multis partibus et multis modis: sic ad be-
breos ep̄la loquitur. Olim de locut⁹ est pa-
rib⁹ prophetas. In eo tamen locut⁹ est: quoniam misit
postea vi cōplerent eloquia prophetarū. Quot
quot enim permissiones dei: in illo sunt.